
  
 

  

 

Jetëshkrim  
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Agostin Marku 
Adresa Pallati 54, Ap nr 8 , kodi postar 4501, Lagjia Besëlidhja, Bashkia Lezhë, Shqiperi  

Telefoni(at) Fiks:  Celular: +355/ (0)692036027 
Fax  

E-mail agustinmarku@gamil.com 
Shtetësia Shqiptar 

Data e lindjes 28 Korrik 1962, Lezhë 
Gjinia Mashkull 

  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

 

  

Eksperiencat e punësimit  

Data 30.04.2024-vazhdim 
Roli ose pozicioni i punës Drejtor Rajonal AKPA Lezhë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Organizimi dhe administrimi i veprimtarisë së DR AKPA Lezhë dhe të administratës së këtij 
Institucioni; Organizimi punes për realizimin e treguesve të Punesimit Bashkepunimi me Institucionet 
vendore dhe rajonale si dhe operatoret e biznesit dhe organizata jofitimprurëse per realizimin e 
programeve te Punesimit në Rajon; Përmbushja e detyrave dhe përgjegjësive të tjera, në përputhje 
me rregulloret e brendshme të Institucionit 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Drejtoria e Pergjithshme AKPA 
Lloji i binzesit ose sektori 

 

Sektori Shteteror 
 

  

Data 18.09.2015-06.09.2019 
Roli ose pozicioni i punës Zv/Kryetar Këshilli Qarkut   

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Organizimi dhe administrimi i veprimtarisë së Këshillit Qarkut dhe të administratës së këtij Institucioni; 
Përgatitja dhe propozimi tek Kryetari i Këshillit Qarkut të çështjeve që duhen përfshirë në rendin e 
ditës së mbledhjes që janë të nevojshme për ushtrimin e funksioneve të Këshillit Qarkut dhe për 
mbarëvajtjen e veprimtarisë së tij; Organizimi punes për nxjerrjen e urdhrave dhe udhëzimeve në 
përmbushje të kompetencave me karakter ekzekutiv: Shkëmbim të dhënash me projektet IPA për 
mbarëvajtjen e projekteve si dhe me institucione e agjenci të tjera qeveritare; Bashkepunimi me 
Autoritet e njesive vendore ne rang Qarku; Bashkepunimi me organizata jofitimprurëse, që ushtrojnë 
veprimtari që ushtrojnë aktivitetin në Rajon; Përmbushja e detyrave dhe përgjegjësive të tjera, në 
përputhje me rregulloret e brendshme të Këshillit Qarkut 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Këshilli Qarkut Lezhë 
Lloji i binzesit ose sektori 

 

Sektori Shteteror 
 

  
Data 2011-2015 

Roli ose pozicioni i punës Kryetar i Keshillit te Bashkise Lezhe 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Organizimi dhe drejtimi mbledhjeve te keshillit, Nenshkrimi vendimarrjeve te keshillit dhe ndjekja e 

zbatimit te vendimeve. 
Emri dhe adresa e punëdhënsit Bashkia Lezhe 

Lloji i binzesit ose sektori 
 

Sektori Shteteror 
 

  



Data 
Roli ose pozicioni i punës 

        Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i binzesit ose sektori 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i binzesit ose sektori 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
                           Lloji i binzesit ose sektori 
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

        Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
                           Lloji i binzesit ose sektori 

 
                                                            
                                                          Data 

Roli ose pozicioni i punës 
        Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 

 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

                           Lloji i binzesit ose sektori 
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

        Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
                           Lloji i binzesit ose sektori 

 
 
 
 
 

 

23.07.1997-02.09.2001 
Deputet i Kuvendit të Republikës së Shqipërisë 
Hartim legjislacioni; Diskutimin dhe hartimin e ligjeve të reja apo ndryshimit të ligjeve ekzistuese: 
Interpelanca dhe seanca pyetjesh me Kryeministrin dhe Ministrat; Komunikimin me qytetarët dhe 
marrja e mendimeve prej tyre: Komunikimin me median dhe publikun në lidhje me çështjet apo 
problematikat që janë objekt i diskutimeve publike: Marrja pjesë në komisionet parlamentare. Ushtrimi 
funksionit si anëtar i komisionit të Çështjeve Sociale dhe shanseve te barabarta dhe emigracionit 
kryesisht në propozimet dhe shqyrtimet si dhe hartimin e ligjeve të fushes;  
Kuvendi i Republikës së Shqipërisë  
Sektori legjislativ 
 
16.10.1994-22.07.1997 
Përgjegjës i Degës së Buxhetit Lezhë 
Shperndarja e fondeve buxhetore për institucionet shteterore vendore dhe njësitë e qeverisjes 
vendore: Bashkerendimi i punes me degen e thesarit për ndjekjen e shpenzimeve ne përputhje me 
plan buxhetin: rrakordimi vjetor i shifrave të buxhetit me degen e thesarit dhe drejtorin e Buxhetit 
Ministria e Finacave (Drejtiria e Buxhetit) 
Sektori Shteteror 
 
16.02.1994-15.10.1994 
Ekonomist Buxheti 
Shperndarja e fondeve buxhetore pë institucionet shteterore vendore dhe njesite e qeverisjes 
vendore: Bashkerendimi i punes me degen e thesarit për ndjekjen e shpenzimeve ne përputhje me 
plan buxhetin: rrekordimi vjetor i shifrave të buxhetit me degen e thesarit dhe drejtorin e Buxhetit 
Këshilli Rrethit Lezhë 
Sektori Shteteror 
 
16.11.1991-30.06.1992 
Sekretar Komiteti Pluralist 
Organizimi dhe administrimi i veprimtarisë së Komitetit Pluralist dhe të administratës; Përgatitja dhe 
propozimi tek Kryetari i Komitetit Pluralist të çështjeve që duhen përfshirë në rendin e ditës së 
mbledhjes; Organizimi punes për nxjerrjen e urdhrave dhe udhëzimeve në përmbushje të 
kompetencave me karakter ekzekutiv: Përmbushja e detyrave dhe përgjegjësive të tjera, në përputhje 
me rregulloret e brendshme të Komitetit Pluralist 
Komiteti Pluralist Zejmen, Lezhë 
Sektori Shtetëror 
 
 
01.02.1991-15.11.1991 
Kryetar i Degës Planit Kooperatives 
Hartimi i Planeve prodhuese: Bashkerendimi i puneve me deget dhe sektoret e tjerë të ekonomise për 
njohjen me treguesit e planit; Monitorimin i treguesve të prodhimit dhe studimet lidhur me to; Analiza e 
kostos; Propozimi i Plan-Buxhetit vjetor në përputhje me objektivat e përgjithshme të Kooperatives; 
Monitorimin e shpenzimeve; Ndjekja e furrnizimive: 
Kooperativa Bujqesore Zejmen, Lezhë 
Prone e Grupit 
 
30.06.1988-06.01.1989 
Kryetar Deges Planit Kooperatives 
Hartimi i Planeve të pagave dhe planifikimin e fuqisë punëtore: Hartimi i preventivave dhe kostos; 
Bashkerendimi i puneve me deget dhe sektoret e tjerë të ekonomise për njohjen me treguesit e 
pagave, normave dhe fuqisë punëtore; Monitorimin e treguesve të normave dhe studimet lidhur me to; 
Propozimi i Plan-Buxhetit vjetor për pagat; Monitorimin e shpenzimeve; 
Kooperativa Bujqesore Bregu Mates, Lezhë 
Prone e Grupit 
 



Arsimi dhe trajnimet 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 
 

Data 
Titulli i kualifikimit të arritur 

                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
                               edukimin ose trajnimin 

   
 
2008-2019  
  Disa trajnime për menaxhim dhe administrim të P.Vendor 
  Organizata joqeveritare, Ambasada Zviceriane, Projekte IPA 
 
   
  04-15.07.2016  
  Çertifikatë Kualifikimi për projektet e EU IPA 
  ADC, OS, KDZ, KOSTINGER, LERDA 
   
 
  20.12.2011 
  Çertifikatë trajnimi “Parandalimi i konfliktit të Interesit” 
  ILDKP 
   
 
  21.12.2010 
  Çertifikatë Kualifikimi Kontabel i Miratuar 
  Shoqata e Kontabilisteve dhe Financiereve 
 
 
  12.12.2010-21.12.2010  
  Kursi i plotë trajnimi në fushen e kontabilitetit 
  Shoqata e Kontabilisteve dhe Financiereve 
 
  
  Shkurt 2008 
  Kurs për Fushatat elektorale  
  Ekspert Hollandez 
 
  
  28.06-13.07.2000 
  Kurs për Trajnimin e Biznesit të vogel e të mesem, Greqi 
  Ministria e Tregtise dhe Bashkepunimit Ekonomik 
 
 
  Qershor 1999 
  Kurs për Problemet Sociale, Hungari 
  Drejtoria e Përgjithshme e Sigurimeve Shoqerore 
  
 
  Janar 1999 
  Kurs për Trajnimin e Politikaneve të rinj, Maqedoni 
  Insituti Republikan Amerikan 
 
 
  Janar 1998 
  Kurs për Sigurimet Shoqerore Çeki 
  Drejtoria e Përgjithshme e Sigurimeve Shoqerore 
 
 
  14.09.1995 
  Kurs Komjuteri, programet bazë 
  CTC COMPUTER TRADE COMPANY 
  
 
  11-15.07.1994, 
  Kurs Kontabiliteti 
  Këshilli Kombetar i Kontabilitetit, Ministria e Financave 
   
 
   30 Qershor 1988 

Diplomuar Ekonomist i Lartë 
I.L.B Kamez, Fakulteti Ekonomik 



  
                Aftësitë personale dhe 

kompetencat  
 

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera  
Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha Angleze   B1  B1  B1  B1  B1 

Gjuha            
  

Aftësi organizative dhe 
kompetenca  

  Aftësi menaxhuese; 
  Aftësi për organizimin dhe kryerjen në kohë dhe cilësi të detyrave; 
  Aftësi për kuptimin dhe kryerjen si duhet të detyrave; 
  Aftësi për të punuar në ekip;  
  Aftësi në drejtimin e disa punëve në të njëjtën kohë;  
  Aftësi në drejtimin e grupeve të punës apo projekteve;  
  I aftë për gjetjen e zgjidhjeve të problemeve në një kohë të shkurtër. 
  Aftësi shumë të mira komunikimi me të gjithë nivelet e strukturës organizative; 
  I aftë për krijimin e mjediseve miqësore dhe bashkëpunuese në vendin e punës;  
  Aftësi për të kuptuar dhe për të mbështetur të tjerët; 

 
  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Disponoj patentë mjeti të klasit B, C, D 
  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Microsoft Word, Excel, Power Point, Access, Internet, Windows. 

  

Aftësi të tjera dhe kompetenca   Kam marrë trajnime të ndryshme të orientuara kryesisht në financat publike; 
  Kam marrë pjesë në konferenca e trajnime për privatizimet; 
  Kam marrë pjesë në konferenca e trajnime për investimet e huaja; 
  Kam marrë pjesë në konferenca e trajnime për sistemin financiar e fiskal; 
  Kam marrë pjesë në trajnime për lidership dhe vendimarrje në pushtetin vendor 
  Kam marrë pjesë në debate rajonale televizive pë politiken, strategjite dhe zhvillimet rajonale 

 
  

Informacion shtesë I zgjedhur Keshilltare I Bashkise Lezhe 2007 e ne Vazhdim 
  

  
 


